
  

 

1 / 2 

 

 
 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:  04.10.2021 
Naše značka:       SPU 395412/2021/525104/Opl  
Spis. značka: SZ SPU 365497/2021 
 
Vyřizuje:  Dita Opluštilová  
Tel.:  727 956 800 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  d.oplustilova@spucr.cz 
 
Datum:  25.10.2021 

 
 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážený pane inženýre, 
 
Státní pozemkový úřad (dále jen “SPÚ“) obdržel dne 04.10.2021 Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), která je zaevidována pod č.j. SPU 
365497/2021.  
Dne 07.10.2021 Vám bylo doručeno sdělení – prodloužení lhůty o deset dní ve smyslu § 14 
odst. 7 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Předmětem Vaší žádosti je poskytnutí informace, kterou doslovně citujeme: 
  
1) Jaké je nyní skutečné průtokové množství splachové vody z polí u propustku (v km 0,560; 

PC 43; k.ú. Ostrožská Lhota) nerespektujícího přiložené projektové zadání. 
  
2) Proč přechod přes koryto do sadu podél cesty, kam se z cesty žádná zemědělská 

technika pro náročnost terénu ani neumístí a není ani důvod, byl řešen jak rozměrově, 
tudíž nákladně tak nepřiměřeným způsobem, redukujícím koryto na 1/5 jeho světlosti, plus 
špatné provedení dle bodu 1. 

 V tomto místě, navíc větší voda za zatáčkou po předchozím spádu 8% opouští směr a 
působí půdní erozi na spodním poli. Což je důvod mé připomínky od začátku, zachovat 
volné koryto překrytím. K odsouhlasení jsem nebyl vyzván. Situační snímky, včetně tohoto 
ucpaného propustku se nachází v předchozí korespondenci. 

  
3) Jaké bude další řešení tohoto stavu. 
  
 
SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) 
zákona č. 106/1999 Sb., poskytuje požadované informace. 
 
 
1) K problematice propustku na polní cestě PC43 v katastrálním území Ostrožská Lhota, km 

0,560 se Vám Pobočka Uherské Hradiště vyjadřovala v dopisech čj. SPU 409106/2019 a 
čj. SPU 481129/2019, kdy Vám byl poskytnut ověřující výpočet kapacity předmětného 
propustku vyhovující na průtok Q20 0,149 m³/s a Q50 0,201 m³/s, který byl zpracován 
autorizovaným projektantem. 
Dále byl SPÚ, Oddělením investičních činností zpracován kontrolní hydraulický posudek, 
který vyhovující návrh propustku potvrdil, jak Vám bylo sděleno v dopisech čj. SPU 
271428/2020 a čj. SPU 067935/2021.  

    
    
       

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 



 

 

2 / 2 

 

Pro pravostranný příkop i propustek je nutné zajistit běžné průběžné čištění a údržbu. Jiné 
informace a výpočty není SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka 
Uherské Hradiště schopna poskytnout. 

  
2) Sjezd s propustkem na pozemek parcela č. 6698 v katastrálním území Ostrožská Lhota 

byl realizován na základě požadavku obce Ostrožská Lhota a byl odsouhlasen TDS, AD a 
projektantem vč. stavebního úřadu. Jeho účelem není zajištění přístupu pro těžkou 
zemědělskou dopravu, ale pro zahradní techniku vlastníka pozemku na údržbu sadu. 
Propustek je standardní řešení, které kapacitně vyhovuje k převedení požadovaného 
průtoku. Jeho zbudováním nedošlo k navýšení celkové ceny realizace polní cesty. 

 Voda z polní cesty zpočátku teče do přilehlého pravostranného příkopu, který je zaústěn 
do propustku 2XDN600 v km 0,627 a následně je odvedena do koryta vodního toku. Ke 
změně příčného sklonu vozovky z pravostranného na levostranný dochází v km 0,600 - 
0,620 polní cesty, voda je svedena k výtoku propustku 2xDN600 a následně do koryta 
toku. Případný větší přeliv vody přes cestu zachytí travnatý pás podél levé strany polní 
cesty, který dostatečně chrání přilehlé zemědělské pozemky. 

  
3) Polní cesta PC43 byla dne 19.03.2020 bezúplatně předána do vlastnictví obce Ostrožská 

Lhota a SPÚ není oprávněn se stavbou jakkoli nakládat. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………. 
Ing. Mlada Augustinová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 
Státního pozemkového úřadu 
 
 


